
 

 

GESTIONE RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRETTORE  n. 113/2017 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PER VISITE FISCALI IN FAVORE DELL’AZIENDA SANI-

TARIA DI POTENZA. 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 20 del mese di settembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI, nominato dalla Giunta Regionale di Basilicata con delibera n. 899 del 

09.08.2016; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



   - 2 - 

 
PREMESSO 

 

- che il C.C.N.L. vigente prevede che, in caso di assenza dal servizio per malattia, l’Amministrazione ha  

  l’obbligo di richiedere la visita fiscale attraverso la competente Azienda Sanitaria locale; 

 

- che sono stati richiesti i controlli sanitari alla A.S.L. n. 2 di Potenza, ai sensi delle vigenti disposizioni, per i   

   dipendenti assenti per malattia; 

 

VISTO il D.L. n. 78 del 01/07/2009, convertito con modificazioni in legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

VISTA  la sentenza della Corte Costituzionale n. 207 del 7 giugno 2010, con la quale è stata dichiarata 

l’illegittimità costituzionale dell’art. 17, comma 23 lett.c) del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito con modifi-

che dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, nella parte in cui aggiunge   all’art. 71 del D.L. 25/06/2008 n.112, 

convertito con modificazioni dalla legge 6/08/2008 n. 133, gli att. 5-bis e 5-ter, i quali stabilivano che tali ac-

certamenti effettuati dalle Aziende Sanitarie Locali su richiesta delle Amministrazioni Pubbliche rientravano 

nei compiti  istituzionali del S.S.N. con conseguenti oneri a carico dello stesso; 

 

ATTESO che, per effetto della dichiarazione di incostituzionalità delle suddette norme, gli oneri finanziari 

per gli accertamenti medico-legali sui dipendenti pubblici assenti dal servizio per malattia non gravando più 

sulle AA.SS.LL. sono, allo stato, ad esclusivo carico delle Amministrazioni richiedenti; 

 

VISTA la fattura di pagamento n. 828 del 10.08.2017 di € 82,67 trasmessa dall’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza sede via Torraca n. 2 Potenza, per controlli effettuati nel periodo Luglio 2017; 

 

ATTESA la necessità, per quanto suesposto, di impegnare, liquidare e pagare in favore dell’Azienda Sanita-

ria di Potenza il corrispettivo richiesto per i controlli sanitari effettuati su richiesta dell’Azienda; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente per il personale del comparto Regioni AA.LL.; 

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA 

- la propria determina n.71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole UU.DD.; 

 -la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto orga-   

nizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigen-

ziali;  

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale  è  stato   approvato  il  Bilancio  di  

Previsione 2017  e Pluriennale 2017-2019; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli  artt. 17 e 

18 della L.R. 14.07.2006, n.11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019;  

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

 

 



   - 3 - 

DETERMINA 

 

1. di approvare la spesa di € 82,67; 

 

2. di impegnare, liquidare e pagare  la somma di € 82,67, in favore della Azienda Sanitaria di Potenza, per 

controlli sanitari effettuati nel periodo Luglio 2017, mediante bonifico bancario: 

IBAN IT09B0100003245441300306419. 

 

La presente  determinazione, costituita da n. 4 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di rego-

larità contabile e sarà pubblicata al’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

                                                                      F.to: Vincenzo Pignatelli                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  n. 113/2017 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PER VISITE FISCALI IN FAVORE DELL’AZIENDA SANI-

TARIA DI POTENZA. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO ( Rag.Satriano Maria) F.to: Maria Satriano 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.)   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Rag. Satriano Maria) 

 

F.to: Maria Satriano    

 

               

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “PROMOZIONE E COORDINAMENTO, 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                      F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 


